
Contacto

Teléfono 987400181
Fax 987460486
Correo Electrónico 
secretaria@puentededomingoflorez.com

Dirección Postal

Rodolfo Martín Villa
(24380) Puente de Domingo Flórez España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 153/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2024 a
las 11:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puente de Domingo Flórez
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ds1SOZowft57h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Asistencia Tecnica para la Gestión Implantacion y Coordinacion del Plan
de Sostenibilidad Turistica en Destino 2022 2025 de Puente de Domingo Flórez aprobado para este
Municipio en el Marco del Plan de Recuperación Transformación y Resilencia, financiado por la Unión
Europea. - Next Generation UE

contrato procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 146.676 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 177.478 EUR.
Importe (sin impuestos) 146.676 EUR.

Clasificación CPV
75125000 - Servicios administrativos relacionados con asuntos turísticos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Los Servicios de la contratación se extenderan a la firma del contrato hasta la justificacion finalizando en
2025, debe ejecutarse antes del 31/12/24 al menos el 75% del presupuesto global a cargo del Plan y el 100% del
importe antes del 25/04/2025. La finalización de este servicio estará sujeta a una posible ampliación, sin incrementarse,
en su caso la cuantía del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Calle Rodolfo Martín Villa, 1
(24380) Puente de Domingo Flórez España

acta de formalizacion de contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ds1SOZowft57h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 125.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 142.275 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TRIVIUM estratexias en cultura e turismo s.l.
NIF B70133467
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 125.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 151.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 153/2023
Fecha de Formalización 21/02/2024

Contrato

FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a89b3664-ee48-4025-a5df-7b6a4661bde4

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/02/2024

Motivación

Motivación Por la puntuación cuantificable mediante formulas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1fd2b3b3-5d7a-4d34-971f-37c119f1e76c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a89b3664-ee48-4025-a5df-7b6a4661bde4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a89b3664-ee48-4025-a5df-7b6a4661bde4


Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contratos con la Administración pública o entidades sin ánimo de lucro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Contratos con la Administración pública o entidades sin ánimo de lucroExpresión de evaluación 

: 10Cantidad Máxima 
Experiencia en Dirección, gestión o participación en programas y proyectos de gestión patrimonial

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Experiencia en Dirección, gestión o participación en programas y proyectos de gestiónExpresión de evaluación 
patrimonia

: 20Cantidad Máxima 
Experiencia en mercados y operaciones turísticas en Territorio nacional o internacional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Experiencia en mercados y operaciones turísticas en Territorio nacional o internacionalExpresión de evaluación 
: 20Cantidad Máxima 

Experiencia y Gestión de proyectos patrimoniales y turísticos en el ámbito internacional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Experiencia y Gestión de proyectos patrimoniales y turísticos en el ámbito internacionalExpresión de evaluación 

: 20Cantidad Máxima 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Mejoras encaminadas al aseguramiento de la cantidad.Expresión de evaluación 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Anexo II Modelo de Oferta económica y criterios evaluables mediante fórmulasExpresión de evaluación 

: 15Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j3orjJbQNtrmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000012732042 |  2024-000230242 | Thu, 22 Feb 2024 11:24:15:334 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82400107758284539969190562479272041594 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j3orjJbQNtrmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

